
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza n° 5 del 28/08/2020

Settore: III SETTORE SERVIZI TECNICI
Ufficio proponente: III SETTORE SERVIZI TECNICI

OGGETTO: ORDINANZA DEL CAPO SETTORE N.4 DEL 18.08.2020 -DISPOSIZIONE 
PAGAMENTO RATEALE

IL RESPONSABILE DI SETTORE

riscontro nota prot. 8913/2020 del 28/08/20

Visto ordinanza n°5 del 31.07.2019 in cui si dispone ai Sigg. OMISISS nato a Catania il e OMISISS nata a 

Catania il entrambi residenti a Castel Di Iudica via OMISISS, l’immediata rimozione della scala in ferro con  

l’avvertimento che in osservanza avrebbe comportato l’applicazione delle vigenti norme penali;

Visto  ordinanza   n°02.08.2001  con  la  quale  si  accertava  l’inottemperanza  all’ordinanza  n°  n°5  del 

31.07.2019 di demolizione adottata ai sensi dell’art.31 del DPR del 06.06.2001 n.380 e s.m.i. e ingiunzione 

al pagamento della sanzione amministrativa pecuniaria di Euro 4.000,00;

Visto la sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia sezione staccata di Catania (Sez.III) 

n. 01530/2020 reg.prov.coll.n.00326/2020 reg.ric con cui si rigettava il ricorso presentato dai Sigg. OMISISS 

e OMISISS registro generale n.326 del 2020;

Accertato che  alla  data  del  28/08/2020  non  risulta  agli  atti  dell’Ente  il  pagamento  della  sanzione 

amministrativa come da ingiunzione in data 08.01.2020 e cosi  come ribadito in data  da ordinanza del  

18/08/2020;

Considerato che ad oggi 28/08/2020 non risulta agli atti la demolizione della suddetta scala in ferro ed il  

ripristino dei luoghi così come ordinanza n.05 del 31.07.2019;

Considerata la nota pervenuta a quest’Ente dai sign.ri OMISISS e OMISISS  con protocollo n. 8913/2020 

del  28/08/2020  con  sui  si  chiede  la  rateizzazione  viste  le  evidenti  difficoltà   dovute  al  difficile  periodo 

economico di convivenza con il Covid-19;

Valutata l’assenza di apposito regolamento;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto O.R.EE.LL.;

SI DISPONE

AI Sigg. OMISISS nato a Catania il  OMISISS e OMISISS nata a Catania il OMISISS di poter pagare la  

somma complessiva di Euro 4.400,00 più interessi legali maturati, in 12 rate, cosi come previsto dalla L. 689  

del 1981. 

Per tanto si dispone il pagamento di numero  12 ratei da € 369,60 con prima scadenza 01/09/2020  mediante 

versamento su c/c postale n.15889959 intestato a Comune di Castel di Iudica servizio tesoreria.

Pagina 1/2



 

Si RIBADISCE

Di voler  provvedere con immediatezza alla rimozione dell’opera abusiva,  entro il  termine disposto dalla  

precedente ordinanza del 18/08/2020, l’inottemperanza comporterà una azione in danno per l’esecuzione dei 

lavori. 

DISPONE

La notifica della presente ordinanza a cura dei messi comunali e/o Polizia Municipale ai Sigg.OMISISS 

nato a Catania il e OMISISS nata a Catania il entrambi residenti a Castel Di Iudica via a trasmissione per  

conoscenza al:

 Comando di Polizia Municipale
 Sig.Sindaco
 Segretario Generale

addì 28.08.2020

Castel di Iudica,  28/08/2020 Il responsabile di Settore
cucuzza rosario / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	Settore: III SETTORE SERVIZI TECNICI
	Ufficio proponente: III SETTORE SERVIZI TECNICI

